

**معین وزارت زراعت و مالداري یک تاجر افغان در المان را ترغیب به سرمایه گذاری در کشور کرد**



مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداري وزارت زراعت در یک گفتگو آنلاین با عمر ابراهیم خیل سرمایه گذار و تاجر افغان در آلمان وی را ترغیب کرد که در بخش زراعت در کشور سرمایه گذاری کند. به نقل از آژانس باختر؛ معین وزارت زراعت و مالداري برای این تاجر افغان روی ظرفیت ها و امکانات سرمایه گذاری در داخل کشور معلومات داد و بیان داشت «هنگ، پنبه، نیشکر، لبلبو و زعفران...» را نباتات بدیل خشخاش در کشور عنوان کرده افزود که برای رونق کشت این نباتات و بازاریابی برای آن کار شود. عمر ابراهیم خیل بیان داشت که حاضر است بکشور بیاید و سرمایه گذاری کند.



**کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهنده‌گان کار ساخت ۳۲۵ باب خانه در لغمان را آغاز کرد**

سرپناه‌ها برای خانواده‌های بازگشت کننده و آواره شده‌گان داخلی در ولسوالی‌های علیشنگ، علینگار، دولت‌شاه و شهر مهترلام، مرکز لغمان ساخته می‌شوند. یوان‌چ‌سی‌آر در مورد هزینه این پروژه و مدت تکمیل آن جزئیات ارائه نکرده است. منبع: هشت صبح

کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهنده‌گان اعلام کرده است که برای ۳۲۵ خانواده بازگشت کننده در لغمان سرپناه دایمی می‌سازد. کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهنده‌گان (UNHCR) روز دوشنبه، ۲۳ اسد، در توییتی این موضوع را اعلام کرده است. این نهاد افزوده است که این

**از هفته جهانی تغذیه با شیر مادر در وزارت صحت عامه تجلیل شد**



از هفته تغذیه کودک با شیر مادر امروز با شعار «تقویت تغذیه با شیر مادر و ایجاد تغییر برای والدین شاغل» از سوی وزارت صحت عامه تجلیل شد. این در حالیست که سالانه در جهان چهار میلیون کودک به اثر سو تغذی جان می‌دهند و افغانستان هم در زمره کشور های است که مشکل سو تغذی در آن حاد است. در این مراسم حبیب الله آخند زاده معین عرضه و خدمات صحتی وزارت صحت عامه شیر مادر را بهترین و قایه برای نوزاد دانست و گفت: شیر مادر یک غذای مکمل و طبیعی و بهترین هدیه الهی برای کودک است. او افزود، تغذیه از طریق شیر مادر برای کودک یک اهمیت حیاتی در صحت و سالم بودن مادر و کودک دارد از همین رو کودک باید تا شش ماه اول بعد از تولد از شیر مادر تغذیه شود و شیر دهی مادر دو سال با غذای تقویتی ادامه خواهد یافت. داکتر حیدر خان حیدر رئیس عمومی وقایه و کنترل امراض وزارت صحت عامه نیز به اهمیت شیر مادر در تغذیه کودک تاکید کرد و گفت: سالانه تا ۴ میلیون کودک در جهان از اثر عدم تغذیه شیر مادر جان شان را از دست می دهند. داکتر محمد وزیر حامد رئیس تغذیه عامه وزارت صحت عامه گفت: شیر مادر مقدار کافی آب دارد و برای کودکان در اقلیم های گرم و خشک کفایت می کند و کودکان که با شیر مادر تغذیه می شوند از امراض چون اسهالات و سینه و بغل محافظت می شوند. او گفت: وزارت صحت عامه در یک سال گذشته برای بیش از ۳ میلیون مادر برنامه های مشورتی و توصیه یی را برگزار کرده است و هزاران رهنمود صحتی چاپ کرده و از طریق مراجع مربوط بدسترس خانواده ها قرار داده شده است. باید گفت که همه ساله از هفته اول ماه اگست زیر نام هفته تغذیه کودک با شیر مادر در جهان تجلیل می شود. منبع: آژانس باختر

## تیم ملی فوتسال افغانستان به مدال برنز رقابت‌های جام کانتیننتال دست یافت



تیم ملی فوتسال افغانستان پس از پیروزی پنج بر یک در برابر تیم ملی فوتسال میانمار، مقام سوم رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای کانتیننتال را کسب کرد. دیدار این دو تیم روز یکشنبه، ۲۲ اسد، در تایلند برگزار شد و ملی‌پوشان کشور با این پیروزی، به مدال برنز دست یافتند. فدراسیون فوتبال افغانستان این مقام را دستاورد بزرگ برای کشور عنوان کرده است. گفتنی است که افغانستان در دیدار نیمه‌نهایی مقابل تیم ملی فوتسال تایلند شکست خورده و به بازی نهایی راه نیافت. این تیم در مرحله گروهی با کسب دو امتیاز از دو بازی، به نیمه‌نهایی این رقابت‌ها صعود کرده بود. منبع: هشت صبح



## حقانی: رسانه‌ها باید حقیقت‌ها را بیان کنند

مولانا حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در این نشست همچنان از مسئولان رسانه‌ها خواست تا در قسمت استخدام کارمندان دقت کامل داشته باشند. مسئولان رسانه‌ها نیز تأکید کردند که در کنفرانس‌ها و جلسات با مسئولان، مشکلات شان حل و فصل می‌شود. در ادامه مسئولان رسانه‌ها در این نشست خواستار توزیع کارت برای کارمندان خود شده و بیان داشتند که با داشتن کارت خبرنگاری در تهیه خبر به مشکل مواجه نمی‌شوند. مولانا حقانی رسانه‌ها در نشست با رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات خواهان توزیع زودتر کارت خبرنگاری از مرکز کشور شدند. به نقل از آژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی درین نشست گفت که از رسانه‌ها انتظار می‌رود تا با نشر پیام‌های مثبت انگیز و دلخوشی برای مردم، از پخش خبرهای منفی که ذهن عامه را مخشوش می‌کند پرهیز کنند. حقانی گفت «رسانه‌ها نی‌توصیف ما را کنند و نه هم‌خبر منفی نشر کنند، بلکه آنچه واقعیت‌ها است را بیان کنند.

## مولوی عبدالکبیر: محیط کاری بهتری را برای استادان پوهنتون‌های کشور فراهم می‌کنیم



مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با اساتید نهاد های آکادمیک در کشور گفته است؛ تلاش دارند تا محیط کاری بهتری را برای آنان فراهم کنند. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عبدالکبیر، این گفته‌ها را روز گذشته در نشستی با استادان پوهنتون‌های افغانستان در کابل که در جریان ماه‌های اخیر از برنامه‌های کارشناسی ارشد و دکترا به کشور برگشته‌اند بیان داشت. مولوی عبدالکبیر گفت: استادان پوهنتون‌ها و کادرهای علمی افغانستان، سرمایه معنوی این کشور هستند و امارت اسلامی هرگز نمی‌خواهد آنان را از دست دهد. انس حقانی، عضو کمیسیون سیاسی امارت اسلامی افغانستان که در این دیدار اشتراک داشت گفت «در نتیجه تبلیغات برخی از حلقات، افکار بعضی کشورها نسبت به بقای نظام مغشوش شده، اما هموطنان اطمینان داشته باشند که این نظام پایدار و دوامدار است.» به نقل از آژانس باختر؛ شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم، سرپرست وزارت تحصیلات عالی که در این دیدار گفت: پس از حاکمیت مجدد امارت اسلامی تا اکنون پوهنتون‌های افغانستان که به منظور ادامه تحصیل شان به خارج از کشور رفته بودند، دوباره برگشته‌اند و آماده خدمت به جوانان هستند. ملا خیرالله خیرخواه، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که برای احیای فکری نسل جوان باید تلاش گسترده‌تر شود و از فرصت بدست آمده استفاده خوب شود. در همین حال، شماری از این استادان که تازه به کشور بازگشته‌اند، بازگشت‌شان را برای خدمت به جوانان جای افتخار خوانده و گفتند: می‌خواهند با ظرفیت‌سازی‌های علمی در خودکفایی افغانستان سهم گیرند. آنان افزودند که آبادی و ثبات افغانستان بدون گسترش علم و دانش امکان ندارد و می‌خواهند برای رسیدن به این هدف دوباره تدریس را در پوهنتون‌ها آغاز کنند و یاد آور شدند، حمایت بزرگان امارت اسلامی از نهاد های آکادمیک، می‌تواند روحیه فرزندان این کشور را برای خدمت بلند ببرد.

### جنبش و دموکراسی



در شاخص دوم، به جای رویکرد صفر و یکی، یک طیف کمی مشخص میان اشد حکومت مطلقه و حداعلای دموکراسی در نظر گرفته می‌شود و کشورها به نسبت عملکردشان در این طیف قرار می‌گیرند. مثلاً شاخص پولیتی (Polity Score) هر سال نمره‌ای بین -۱۰ و ۱۰ به هر کشور می‌دهد که در آن، ۱۰ نشانگر حداکثر اقتدارگرایی و ۱۰ نشانگر حداکثر سطح دموکراسی است. در شاخص پولیتی کشورهایی همچون سوئیس، اسپانیا و ترینیداد امتیاز ۱۰ دارند و کشورهای چون عربستان سعودی و بحرین در جایگاه ۱۰- قرار دارند. طبق شاخص پولیتی کشورهایی دموکراتیک محسوب می‌شوند که حداقل نمره‌ی ۶ را کسب کرده باشند. این شاخص‌ها ضمناً یک امتیاز حداقلی هم برای شرایط گذار به دموکراسی در نظر می‌گیرند. ارزیابی اعتراضات مردمی در یک کشور برای کمی‌کردن اعتراضات هم، از شاخص‌های متعددی استفاده شده که در اینجا به منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

### صاحبان منازل در بریتانیا به افغانان مهاجر روی خوش نشان نمی‌دهند



با آنکه دولت بریتانیا دیگر حاضر نیست، اقامت افغانان پناهجو در انگلستان را در هتل‌ها حمایت مالی کند و تاکید بر خروج آنان از هتل‌ها دارد، صاحبان منازل این کشور به افغانان مهاجر روی خوش نشان نمی‌دهند. به نقل از آژانس باخترا؛ مجله نشنال چاپ انگلیس گفته است پس از تصمیم لندن مبنی بر پایان دادن به اسکان پناهجویان افغان در هتل‌ها، صاحبان منازل در انگلستان به افغانان مهاجر روی خوش نشان نمی‌دهند. تاکید مقام‌های بریتانیایی بر تخلیه هتل‌ها از پناهجویان افغان و نبود امکانات برای اجاره مسکن در انگلستان پناهجویان افغان را در مضیقه قرار داده است. مجله نشنال گفته است هزاران پناهجوی افغان برای یافتن منزل با مشکلات جدی مواجه شده‌اند، چرا که صاحبان منازل این کشور اغلب به مهاجران افغان پاسخ منفی می‌دهند و حتی از پاسخگویی یا قرار ملاقات خودداری می‌کنند و این موضوع برای بسیاری از مهاجران افغانی ناامید کننده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخترا؛ مت‌سیمونز نظامی بریتانیایی که در تخلیه پناهجویان افغان به بریتانیا نقش داشته است گفته است: روزانه حدود ۳۰ تماس با افراد مختلف برقرار می‌کند تا بتواند ملاقاتی را با صاحبان منازل هماهنگ کند، اما صاحبان منازل به محض این که متوجه می‌شوند او در جستجوی خانه برای یک افغان ساکن در هتل است، چهره در هم می‌کشند و رفتارشان تغییر می‌کند. دولت انگلیس دو سال پس از خروج نیروهای خود و تخلیه همزمان بیش از ۱۰ هزار نفر از افغانستان، نتوانسته است پناهجویان افغان را اسکان دهد. آمارها نشان می‌دهد حدود هشت هزار مهاجر افغان پس از دو سال هنوز در هتل‌ها اقامت دارند. دولت انگلیس در ماه‌های اخیر اعلام کرد که برای هر مهاجر افغان یک پیشنهاد محل اقامت می‌دهد که اغلب در شهرهای دور افتاده است - و اگر مهاجران این پیشنهاد را رد کنند، گزینه دیگری نخواهند داشت. انجمن دولت‌های محلی، هفته گذشته، اعلام کرد در برخی از مناطق انگلیس افغانان که از هتل‌ها بیرون رانده شده‌اند، با مشکل نبود مسکن مواجه‌اند. این میرساند یافتن مسکن برای پناهجویان افغان کار ساده‌ی نیست.

## اوچا: مردم افغانستان به دلیل کاهش بودجه بشردوستانه با مرگ روبرو اند



اوچا یا دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل می‌گوید که مردم افغانستان به دلیل کاهش ۱.۳ میلیارد دلاری از کمک‌های بشردوستانه این نهاد، با خطر گرسنگی، بیماری و حتی مرگ مواجه هستند. این سازمان دیروز یکشنبه ۲۲ اسد، طی گزارشی گفته که با کمبود بودجه روبه‌رو است و در پی آن مستفید شدگان کمک‌ها در افغانستان از ۱۳ میلیون تن به ۹ میلیون تن کاهش یافته‌است. اوچا افزوده که به‌دلیل پایین آمدن سقف بودجه، اکنون از ۹ میلیون افغان آسیب‌پذیر تنها ۵ میلیون تن آن‌ها کمک دریافت می‌کنند. در کنار این، حدود ۲۶۲ مرکز صحتی سیار که برای دو میلیون افغان در بخش صحت فعالیت می‌کردند نیز مجبور به توقف ارائه خدمات شده‌اند. همچنین، این اداره هشدار می‌دهد که در صورت عدم دریافت بودجه اضافی، ۲۸۰۰ صنف محلی تا پایان ماه آگوست که حدود ۱۴۱ هزار تن مصروف آموزش در آن‌ها هستند، تعطیل خواهند شد. در گزارش آمده که این نهاد در سال روان تنها ۸۰۱ میلیون دالر بودجه دریافت کرده است که حدود ۲۵ درصد نیازها را فراهم می‌کند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## واکنش طالبان به بازدید هیات ایرانی از سرچشمه‌های هیرمند و ایستگاه دهرآوود



نماینده ویژه آقای رئیسی افزوده که «اولین بار است که متخصصان ایرانی از ایستگاه سنجش آب در منطقه دهرآوود بازدید می‌کنند.» او در اواخر جوزا نیز وعده این بازدید را داده بود. وزارت خارجه طالبان تاکید کرده است که «متعهد است در قبول و عمل» که آب را «برای مردم خویش و ساکنان سیستان ایران برساند، در صورت بارندگی و مساعد شدن شرایط مطلوب، حقیقه» را تامین خواهد کرد. مقام‌های ایران هنوز جزئیاتی از ارزیابی خود از این بازدید ارائه نکرده‌اند. ایستگاه آب‌سنجی دهرآوود در بالا دست بند کجکی است که میزان آب وارد شده به رودخانه هیرمند را محاسبه می‌کند. این محاسبه نشان می‌دهد که امسال پرآب یا کم‌آب بوده است. پیش‌تر هم آقای قمی گفته بود: «بر اساس این معاهده باید در سال‌های نرمال آبی ۸۲۰ میلیون متر مکعب آب وارد کشورمان شود، در معاهده هم آمده که اگر اعلام شد امسال سال عادی آبی نیست در چارچوب معاهده بند پنجم اعلام می‌کند که اگر طرف ایران نسبت به این موضوع نکته داشت که اطلاعاتی که داده می‌شود مثلاً ما باید این را بباییم و بر اساس معاهده بازدید انجام دهیم.» اما امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان، بیانیه‌ای را در حضور مقام‌های ارشد طالبان، قرائت کرد و گفت: «روزانه صدها نفر از سیستان و بلوچستان به ولایت نیمروز رفت‌وآمد دارند و می‌بینند که یک قطره آب هم در نیمروز جریان ندارد و مردم ما نیز از این ناحیه رنج می‌برند.» آقای متقی تاکید کرد که «در بند کمال خان دیده می‌شود که هیچ آب نیست.» او افزود که فاصله بند کجکی تا سیستان حدود ۶۰۰ کیلومتر است و از طرفی این مسیر ریگستانی و مسیرها تشنه و بدون آب است و «آب کم در مسیر راه جذب زمین می‌شود یا هم تبخیر.» منبع: بی بی سی فارسی

وزارت خارجه طالبان «بازدید هیات فنی» ایران از ایستگاه آب دهرآوود در ولایت ارزگان را تایید کرده و گفته است که هیات ایرانی دریافت کرده که کم آبی در افغانستان «وضعیت واقعا تکان‌دهنده» دارد. این در حالی است که پیش‌تر حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور ایران و سرپرست سفارت این کشور در کابل با اعلام اینکه «کارشناسان ایرانی از سرچشمه‌های هیرمند در افغانستان بازدید کردند.» افزوده که «هیات فنی ما در حال حاضر در کابل است بازدید انجام شده و به زودی گزارش آن به دست ما می‌رسد.» اعلامیه طالبان اما به ارزیابی این هیات در تایید موضع پیشین مقام‌های طالبان آورده است: «هیئت ایرانی بعد از مشاهده و اندازه‌گیری جریان آب در دستگاه آب شناسی دهرآوود، سال جاری آبی را از اثر خشکسالی‌های مدهش ناشی از پدیده جهانی تغییر اقلیم، به تداوم سال‌های گذشته، به مراتب کمتر از سال نورمال آبی ارزیابی نمودند. روزی که هیات ایرانی آب را در دستگاه دهرآوود اندازه‌گیری نمود، جریان آب کمتر از هفت متر مکعب فی ثانیه بود که این وضعیت واقعا تکان دهنده است.» نماینده ایران هدف سفر هیات ایرانی را «راستی آزمایی» ادعای طالبان مبنی بر «کمبود آب» دانسته و گفته است که «طبق معاهده، ما می‌توانیم به ادعای طرف مقابل مبنی بر کمبود آب تشکیک و ادعا را راستی‌آزمایی کنیم.» طالبان می‌گوید در جریان این بازدید روشن شده که رودخانه «هلمند دارای حداقل جریان آب بوده و معاونین آن مانند ارغنداب، موسی قلعه، ارغستان و ترنگ بشکل کامل خشکیده‌اند و تنها در حالات سیلابی، آب در آن‌ها جریان می‌یابد که در این صورت رسیدن آب دریای هلمند به ساحه دلتا بسیار مشکل گردیده است. همچنان براساس تحلیل آمار و ارقام جریان آب، به وضاحت می‌توان دریافت که هیچ نوع فعل و اراده انسانی در عدم تامین حقیقه ایران دخیل نیست بلکه حالت مجبره باعث این امر گردیده است.»